DE IMPRESSÃO LTDA, tendo em vista o acréscimo no valor mensal do contrato original e seus aditivos, 

com base na Cláusula Quarta do Contrato, decorrente de reajuste dos preços praticados, conforme a 

seguir:

1. Fundamento Legal: art. 170, § 6.º do Decreto Estadual n.º 10.086/2022.

2. Valor Mensal Contratual: R$ 141.051,36 (cento e quarenta e um mil, cinquenta e um reais e 

trinta e seis centavos)

3. Percentual  Total  de  Reajuste  de  4,91%  ICTI,  acumulado  12  meses  mês  de  referência 

Maio/2025.

4. Novo Valor Mensal: R$ 147.200,77 (cento e quarenta e sete mil, duzentos reais e setenta e 

sete centavos), contados da assinatura.

5. Não  serão  admitidos  apostilamentos  com  efeitos  financeiros  retroativos  à  data  da  sua 

assinatura.

6.  A concessão de reajustes não pagos na época oportuna será apurada por procedimento